
7.  Për  të  përfituar  nga  ky  promocion  për  blerjen  tuaj,  regjistroni  Produktin  Kualifikues  në  internet  në  https://www.di-warranty.com/,

pasi  të  jetë  blerë  një  Produkt  Kualifikues  dhe  brenda  90  ditëve  nga  blerja.  Pjesëmarrësi  duhet  të  bëjë  një  regjistrim  për

shlyerjen  e  tij  duke  dhënë  informacionin  e  mëposhtëm  të  detyrueshëm  duke  përdorur  emrin  dhe  adresën  tuaj  të  email-it:  Ku  

është  blerë  Produkti  Kualifikues;  Data  e  blerjes,  Numri  serial  i  Produktit  Kualifikues  (i  cili  mund  të  gjendet  në  bazën  e  

produktit  ose  në  anën  e  kutisë  së  produktit);  ngarkoni  një  kopje  të  blerjes  suaj  të  plotë.

43,  65203  Wiesbaden,  Gjermani  ("Promovuesi").

5.  Ky  Promocion  është  i  hapur  vetëm  për  shitësit  me  pakicë  pjesëmarrës.  Shitësit  me  pakicë  pjesëmarrës  janë  të  listuar  në

TERMAT  DHE  KUSHTE  TË  PROMOCIONIT

ELIGJIBILITET

PROCESI  I  KËRKESËS

1.  Promocioni  i  Garancisë  së  Zgjeruar  Lumix  (në  tekstin  e  mëtejmë  i  referuar  si  "Promocioni")  promovohet  nga  Panasonic

Marketing  Europe  GmbH,  adresa  e  regjistruar  e  së  cilës  është  Hagenauer  Str.

4.  Për  t'u  kualifikuar  për  Promocionin,  pjesëmarrësit  duhet  të  blejnë  një  makinë  të  re  (jo  të  dorës  së  dytë)

Produkt  Kualifikues  nga  një  shitës  me  pakicë  pjesëmarrës  në  Vendet  e  Fushës  së  Veprimit  të  listuara  në  klauzolën  (2)

gjatë  Periudhës  së  Promocionit.  Kërkesat  që  lidhen  me  produktet  e  blera  para  ose  pas  kësaj  Periudhe  Promocionale  do  të  

konsiderohen  të  pavlefshme.

Shitësit  me  pakicë  pjesëmarrës  janë  të  listuar  në  Shtojcën  I  të  këtyre  Kushteve  dhe  Afateve.

Shtojca  I.  e  këtyre  Kushteve  dhe  Afateve.

3.  Promocioni  është  i  zbatueshëm  për  banorët  e  Vendeve  në  Fushëveprim,  duke  përfshirë  klauzolën  (2),

Pas  regjistrimit,  Garancia  Standarde  për  Produktet  Kualifikuese  të  regjistruara  zgjat  deri  në  5  vjet  nga  data  e  blerjes.

Afati  i  fundit  për  kërkesë:  30  qershor  2026

Periudha  e  Promocionit:  14  Mars  2025  –  31  Mars  2026

2.  Për  të  shmangur  çdo  dyshim,  ky  Promocion  është  një  zgjatje  e  garancisë  standarde  të  Panasonic  në  një  total  prej  5  vitesh

(detajet  e  plota  janë  të  disponueshme  në  www.panasonic.co.uk/euguarantee)  dhe  është  i  vlefshëm  vetëm  brenda  Vendeve

në  Fushëveprim,  duke  përfshirë  Shqipërinë,  Bosnjën  dhe  Hercegovinën,  Kroacinë,  Kosovën,  Maqedoninë  e  Veriut,  Malin  e  

Zi,  Serbinë,  Slloveninë,  Bullgarinë,  Rumaninë,  Estoninë,  Letoninë  dhe  Lituaninë,  të  cilët  janë  18  vjeç  e  lart.

që  janë  18  vjeç  ose  më  të  vjetër.

Produktet  Kualifikuese  janë  të  listuara  në  Shtojcën  II  të  këtyre  Kushteve  dhe  Afateve.

6.  Të  gjitha  Produktet  Kualifikuese  duhet  të  jenë  produkte  të  reja  dhe  origjinale  Panasonic.  Blerjet  e  produkteve  të  dorës  së  dytë,

të  rinovuara  ose  të  rikondicionuara,  produkteve  të  importuara  nga  jashtë  EEA-së  ose  produkteve  që  janë  të  falsifikuara  ose

shkelin  të  drejtat  e  pronësisë  intelektuale  të  grupit  të  kompanive  Panasonic  në  çfarëdo  mënyre  nuk  do  të  kualifikohen  për  

këtë  Promocion.

Promocioni  i  Garancisë  së  Zgjeruar  të  Lumix

Blini  një  Lumix  të  përshtatshëm  dhe  kualifikohuni  për  një  Garanci  Falas  5-vjeçare.

http://www.panasonic.co.uk/euguarantee


PROCESI  I  SHPËRBLIMIT

9.  Promovuesi  nuk  do  të  përpunojë  një  kërkesë  nëse  pjesëmarrësi  nuk  mund  të  ofrojë  një  kopje  të  blerjes.

Pas  një  regjistrimi  të  suksesshëm  të  Produktit  Kualifikues,  nëse  të  gjitha  të  dhënat  e  futura  janë  të  vlefshme,  pjesëmarrësi  

do  të  marrë  një  email  që  konfirmon  regjistrimin  e  produktit  të  tij.  (Ju  lutemi  të  prisni  28  ditë  nga  data  kur  marrim  kërkesën  

tuaj  dhe  të  gjithë  dokumentacionin  mbështetës,  për  të  marrë  Certifikatën  e  Garancisë).

faturë  (jo  faturë  depozite)  që  tregon  numrin  e  modelit  dhe  një  foto  të  numrit  serial,  brenda  Afatit  të  Aplikimit.  Aplikimet  e  

bëra  pas  kësaj  date  nuk  do  të  jenë  të  pranueshme  për  Promocionin.  Ju  lutemi  sigurohuni  që  fatura  juaj  e  blerjes  të  

përfshijë  numrin  e  modelit  të  blerë  dhe  datën  e  blerjes.

8.  Kërkesat  nuk  janë  të  vlefshme  në  lidhje  me  Produktet  Kualifikuese  që  kthehen  te  një  shitës  me  pakicë  dhe  pjesëmarrësi

e  shkëmben  produktin  ose  merr  një  rimbursim,  në  të  cilin  rast  Promovuesi  do  të  ketë  të  drejtë  të  anulojë  çdo  Garanci

të  Zgjeruar.  Në  çdo  rast,  data  e  fundit  për  regjistrim  do  të  jetë  Afati  i  fundit  i  Kërkesës.

faturë.

10.  Promovuesi  nuk  do  të  mbahet  përgjegjës  ose  i  detyruar  për  ndonjë  dështim  teknik,  harduer,  softuer,  faqe  interneti  të

serverit  ose  ndonjë  dështim  tjetër  ose  dëmtim  të  çfarëdo  lloji,  në  masën  që  kjo  e  pengon  pjesëmarrësin  ose  e  pengon

atë  të  hyjë  në  Promocion.  Kërkesat  me  faks,  telefon  ose  email  nuk  do  të  pranohen.  Formularët  e  kërkesave  të

palexueshme,  të  paplota  ose  të  ndryshuara  do  të  konsiderohen  të  pavlefshme,  si  dhe  formularët  e  kërkesave  që  nuk

janë  plotësuar  në  përputhje  me  këto  kushte  dhe  afate.

11.  Pas  dorëzimit  të  regjistrimit  tuaj  online,  kërkesa  juaj  do  të  verifikohet.  Pas  shlyerjes,  ne  do  të  aktivizojmë  Garancinë  tuaj

dhe  do  t'ju  dërgojmë  një  certifikatë  me  email,  e  cila  do  të  konfirmojë  periudhën  e  mbulimit  të  Garancisë  suaj  dhe  të

dhënat  e  kontaktit.

Pas  regjistrimit,  do  të  merrni  një  email  konfirmimi.  Për  të  shmangur  çdo  dyshim,  nëse  pjesëmarrësi  është  regjistruar  më

parë  për  një  zgjatje  garancie  para  këtij  Promocioni,  vetëm  vitet  shtesë  të  kërkuara  për  të  arritur  limitin  maksimal  prej  5

vitesh  do  të  plotësohen  nga  ky  Promocion.  Ju  lutemi  të  prisni  28  ditë  nga  data  kur  marrim  kërkesën  tuaj  dhe  të  gjithë

dokumentacionin  mbështetës,  për  të  marrë  Certifikatën  e  Garancisë.  Nëse  nuk  e  keni  marrë  Garancinë  tuaj  brenda  28

ditëve  të  parashikuara,  ju  lutemi  të  na  kontaktoni,  duke  përdorur  formularin  e  kontaktit  në  faqen  e  internetit.

të  përmendura  në  Klauzolën  7.  Fatkeqësisht,  kërkesat  e  ngritura  jashtë  Afatit  të  Padive  nuk  do  të  pranohen.

12.  Certifikata  e  Garancisë  do  t'ju  dërgohet  në  emailin  tuaj  pas  regjistrimit.  Pas  regjistrimit  të  suksesshëm

13.  Çdo  informacion  personal  i  dhënë  nga  ju  do  të  përdoret  nga  Panasonic,  vetëm  për  qëllimin  e  këtij  Promocioni  dhe  në

përputhje  me  legjislacionin  për  mbrojtjen  e  të  dhënave.  Ju  lutemi  shihni  të  dhënat  e  Panasonic.

Politika  e  Privatësisë  për  më  shumë  informacion  (https://www.panasonic.eu/privacy.html  ose  faqja  e  internetit  e

Panasonic  në  vendin  tuaj  –  në  rast  konflikti  midis  këtyre  dy  politikave  të  privatësisë,  politika  në  faqen  e  internetit

panasonic.eu  ka  përparësi).

PRIVATËSIA  DHE  MBROJTJA  E  TË  DHËNAVE

https://www.panasonic.eu/privacy.html


16.  Garancia  e  Zgjeruar  Lumix  e  ofruar  sipas  këtij  Promocioni  nuk  mund  të  shkëmbehet,  nuk  mund  të

15.  Për  të  monitoruar  pretendimet  mashtruese,  Promovuesi  rezervon  të  drejtën  të  verifikojë  kthimet  e  produkteve.

KUSHTE  TË  PËRGJITHSHME

14.  Promovuesi  rezervon  të  drejtën  për  të  verifikuar  të  drejtën  e  të  gjitha  kërkesave  për  t'u  mbrojtur  nga  pretendimet

mashtruese,  të  pavlefshme  ose  të  përsëritura.  Pjesëmarrjet  mashtruese  ose  pretendimet  që  përndryshe  nuk  i  plotësojnë

këto  kushte  dhe  afate  do  të  pavlefshme  dhe  Promovuesi  rezervon  të  drejtën  për  të  skualifikuar  pjesëmarrësin  që  bën

një  pretendim  të  tillë  nga  kjo  dhe  aktivitete  të  tjera  promovuese.

17.  Promovuesi  rezervon  të  drejtën  për  të  ndryshuar  këto  Kushte  dhe  Afate  (përfshirë  Shtojcat)

i  transferueshëm  dhe  nuk  ka  alternativë  në  dispozicion  për  para  në  dorë,  kredi  ose  produkt.

me  shitësit  përkatës  kundër  kërkesave  të  pranuara  për  Garanci  të  Zgjeruar.  Çdo  aktivitet  i  mundshëm

mashtrues  do  të  ndiqet  nga  Promovuesi.  Promovuesi  do  të  ndalojë  lëshimin  e  një  Garancie  të  Zgjeruar  kur

dyshohet  se  është  bërë  një  kërkesë  e  rreme  ose  mashtruese.

19.  Duke  kërkuar  këtë  Garanci  të  Zgjeruar  Lumix,  aplikantët  do  të  konsiderohen  se  e  kanë  lexuar  dhe

pranoi  këto  Kushte  dhe  Afate.

18.  Ky  Promocion  nuk  është  i  disponueshëm  në  lidhje  me  ndonjë  ofertë  ose  promocion  tjetër.

20.  Nëse  një  ose  më  shumë  dispozita  të  këtyre  Kushteve  dhe  Afateve  të  Promocionit  janë  ose  bëhen  tërësisht  ose  pjesërisht

joefektive,  kjo  nuk  do  të  ndikojë  në  vlefshmërinë  e  dispozitave  të  mbetura.  Dispozita  tërësisht  ose  pjesërisht  joefektive

do  të  zëvendësohet  nga  një  dispozitë  e  vlefshme  që  përmbush  më  së  miri  qëllimin  ekonomik  të  dispozitës  së  pavlefshme.

Këto  Kushte  dhe  Afate  rregullohen  nga  Ligji  Gjerman.

në  çdo  kohë  dhe  për  të  ndryshuar  ose  tërhequr  këtë  promovim  në  çdo  kohë.



Transmetim  Profesional  (https://pro-broadcast.com)

Dyqani  Online  i  Panasonic

Kroacia:

SHTOJCA  I.

Kosova:

Printim  Fotosh  Zunic  (https://fotozunic.com)

Bosnja  dhe  Hercegovina:

Dynaphos  (https://dynaphos.com/)

Fomus  Ltd.

Ata  kanë  Pro  Tallinn  OU

Kodak  Centar  doo  (https://www.anigota.hr/)

Ozoni  (https://www.ozone.bg/)

Fotosinteza  www.photosythesis.bg

NORDIC  DIGITAL  AS

TË  DYJA  KANË  -  pro

Bullgaria:

SIA  Maserphoto

Shqipëria:

Estonia:

Lista  e  shitësve  me  pakicë  pjesëmarrës

Videomobile  SHPK  (https://www.videomobile.al)  

AVITEH  Audio  Video  (https://www.aviteh.hr/)

FotoSviat  (https://fotosviat.bg/)

Ozoni  (https://photopavilion.bg/)

Letonia:

Amperel  (https://photosynthesis.bg/)

Lituania:



FOTO  BESENIÿAR  doo  (https://besenicar.si/)

UAB  "Ata  kanë  Pro  Vilnius"

UAB  "SHTO  MORE"

Videomobile  SHPK  

F64  STUDIO  SRL  (https://www.f64.ro/)

WEST  BUY  SRL  (https://westbuy.ro/)

Sllovenia:

Videomobile  SHPK  

UAB  "Photoshop"

Professional  Broadcast  SHPK  

Maqedonia  e  Veriut:

Mali  i  Zi:

Serbia:

Rumania:

JOSIPOVIC  doo  (https://josipovic.rs)

Simus  Trading  (https://www.photosetup.ro)

Total  Star  Service  SRL  (https://www.fotohobby.ro/)

Professional  Broadcast  SHPK  

Panterfax  (https://www.panterfax.mk)



DC-S9E-R

DC-S9E-G

DC-S1ME-K

DC-S9E-A

Lista  e  Produkteve  Kualifikuese  (përfshin  si  kompletet  ashtu  edhe  produktet  e  veçanta  të  pranueshme  për  Promocionin):

DC-S1HE-K

DC-S5M2XE

DC-S1RME-K

DC-S5DNE-K

DC-S5M2XNE

DC-S5M2WE

DC-S9E-W

DC-S9E-K

DC-S5M2NE

DC-S5M2E

SHTOJCA  II.

DC-S9HE-K

DC-S5M2R-KIT

DC-S5M2KE

DC-S5M2CE

DC-S1KE-K

DC-S5M2XCE

DC-S5M2XKE

DC-S5M2XR-KIT

DC-S5M2XWE

DC-S1E-K

DC-S1RE-K



DC-S9KE-G

S-R1635E

DC-S9NE-R

S-R70200E

DC-S9NE-G

DC-S1RM2E

DC-S1M2ESME

DC-S1M2E

DC-S9NE-W

DC-S1RM2ME

S-S18E

S-E70200E

DC-S9NE-A

DC-S9KE-A

S-R2060E

DC-S9KE-K

DC-S9KE-R

S-R24105E

DC-S9NE-K

S-R70300E

DC-S1M2ESE

S-S24E

S-S50E

DC-S1M2ME

S-E2470E

S-S35E

S-S85E



S-R28200E

S-R1428E

S-X50E

S-R1428ME

S-R26E

S-R1840E

S-E100E

S-E2460E


